
Uchwała Nr XXIII/277/16 

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

z dnia 12 sierpnia 2016 r. 

 

w sprawie podtrzymania stanowiska wyrażonego w uchwale Nr XVIII/231/16 
Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych z dnia 17 marca 2016 r. w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Burmistrza Ustrzyk Dolnych 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 229 pkt  
3 w związku z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 23 z późn zm.) Rada Miejska  
w Ustrzykach Dolnych uchwala co następuje: 
 

§ 1 
 
1. W związku ze skargą z dnia 9 czerwca 2016 r. złożoną przez Pana xxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxx, Pana xxxxxxxxxxxx oraz Panią xxxxxxxxxxxxx - mieszkańców 
wsi Hoszowczyk - przekazaną w dniu 21 czerwca 2016 r. przez Wojewodę 
Podkarpackiego do rozpatrzenia zgodnie z właściwością. Rada Miejska  
w Ustrzykach Dolnych, w związku z brakiem wskazania nowych okoliczności, 
podtrzymuje swoje stanowisko wyrażone uchwałą Nr XVIII/231/16 Rady Miejskiej 
w Ustrzykach Dolnych z dnia 17 marca 2016 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 
Burmistrza Ustrzyk Dolnych  

2. Uzasadnienie stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  
 
 

§ 2 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 
Do uchwały Nr XXIII/277/16 

Rady Miejskiej  
w Ustrzykach Dolnych 

z dnia 12 sierpnia 2016 r. 

 
UZASADNIENIE 

 
W dniu 12 stycznia 2016 r. do Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych wpłynęło 

pismo mieszkańców wsi Hoszowczyk z dnia 8 stycznia 2016 r. w sprawie protestu 
wyborczego związanego z przeprowadzonymi podczas zebrania wiejskiego w dniu  
5 stycznia 2016 r. wyborami w przedmiocie odwołania sołtysa wsi Hoszowczyk. 
Następnie do Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych wpłynęło pismo uzupełniające  
z dnia 11 stycznia 2016 r. (data wpływu 13 stycznia 2016 r.) w tej samej sprawie. 
Zarzuty mieszkańców związane z przeprowadzeniem wyborów dotyczyły m.in. 
uczestnictwa w zebraniu wiejskim kilkunastu osób nie będących mieszkańcami 
Hoszowczyka, które dopisane zostały do spisu wyborców bezpośrednio przed 
wyborami.  

 
Powyższe pisma potraktowane zostały jako skarga na Burmistrza Ustrzyk 

Dolnych. Przedmiotowa skarga została rozpatrzona przez Radę Miejską  
w Ustrzykach Dolnych na sesji Rady Miejskiej w dniu 17 marca 2016 r. poprzez 
podjęcie uchwały Nr XVIII/231/16, w której uznano, że skarga mieszkańców jest w tej 
kwestii bezzasadna, o czym zgodnie z art. 237 § 3 kodeksu postępowania 
administracyjnego skarżący zostali zawiadomieni. 

 
W dniu 21 czerwca 2016 r. do Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych wpłynęła 

przekazana przez Wojewodę Podkarpackiego do rozpatrzenia zgodnie  
z właściwością skarga mieszkańców wsi Hoszowczyk. Jednym z zarzutów 
podniesionych w skardze był sposób przeprowadzenia w dniu 5 stycznia 2016 r. 
wyborów w sołectwie tj. zezwolenie na uczestnictwo w głosowaniu osobom 
zameldowanym w Hoszowczyku bezpośrednio przed zebraniem tj. przed dniem  
5 stycznia 2016 r.  

Komisja Rewizyjna, Skarg i Wniosków Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 
analizując treść skargi oraz dokumentację zgromadzoną w sprawie, na posiedzeniu 
w dniu 14 lipca 2016 r. stwierdziła, że przedstawiony przez skarżących argument 
dotyczący osób zameldowanych w Hoszowczyku przed zebraniem wiejskim które 
odbyło się w dniu 5 stycznia 2016 r. był jednym z elementów skargi rozpatrzonej 
przez Radę Miejską w dniu 17 marca 2016 r., która to skarga została uznana za 
bezzasadną. 

 
Z uwagi na powyższe, na podstawie art. 239 § 1 Kodeksu postępowania 

administracyjnego (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 23 z późn zm.) Rada Miejska  
w Ustrzykach Dolnych postanawia podtrzymać stanowisko wyrażone  
w uchwale Nr XVIII/231/16 z dnia 17 marca 2016 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na 
Burmistrza Ustrzyk Dolnych. 

Podpisy Komisji Rewizyjnej, Skarg i Wniosków: 
...................................... 
...................................... 
...................................... 
...................................... 


